Geschiftsbericht

Einnahmen - Uberschuss - Rechnung
Vermégenskontrolirechnung
Rechtliche Verhaltnisse

Geschaftsjahr 2021

for

Caiju - Verein fiir Chancengleichheit und
Arbeitsweltintegration Jugendlicher e.V.

Berlin



Einnahmen - Uberschuss - Rechnung

Caijue.V.
fiir die Zeit vom 01.01.2021 bis zum 31.12.2021

Umsatzerlése Zweckbetrieb
Umsatzerlose Zweckbetrieb "Blitzjobs fiir junge Menschen"(7% USt)

Umsatzerldse ideeller Bereich

Zuwendungen / sonstige betriebliche Ertrige
Mitgliedsbeitrdge

Jugendamt Marzahn-Hellersdorf - Programm FEIN - "JuPoint - Engagement fiir
und von Jugend und Nachbarschaft im Gelben Viertel"

Integrationsfonds Marzahn Hellersdorf - Projekt "Sprechen und Handeln —
fireinander, miteinander!"

Land BIn./EFRE Projekt "Jugendbeteiligung im QM-Gebiet Brunnenstrale"
Land BIn./EFRE Projekt "Blitzjobs vor Ort - Projekte & Begegnungen"
Jugendberufsagentur Pankow

Erstattungen AufwendungsausgleichsG

Summe:

Umsatzsteuer
Vereinnahmte Umsatzsteuer "Blitzjobs fiir junge Menschen" (7% USt)

Ausgaben

Fremdleistungen (Honorare, Dienstleistungen)
Personalkosten

Miete Biiro

Bewirtungskosten / Offentlichkeitsarbeit
Reisekosten, Fahrtkosten

Versicherungen u. Beitrdge

Porto, Telefon, Internet- und Providerkosten
Biiro- und Betriebsbedarf, Zeitschriften
Buchfiihrungs- und Beratungskosten; Rechtsberatung
Nebenkosten des Geldverkehrs

Sonstige Kosten

Summe:

Jahresiberschuss

50,00

30.000,00

17.000,00
45.234,69
28.768,79
66.000,00

5.652,70

15.051,24
162.315,05
293,43
6.012,53
3.682,78
1.990,53
4.555,53
1.270,92
2.207,64
646,49
13.810,71

€
10.158,06

192.706,18

711,07

211.836,85
-8.261,54



Vermdégenskontrollrechnung

Caijue.V.
fiir die Zeit vom 01.01.2021 bis zum 31.12.2021

Bankbestand

Berliner Volksbank 2227145008
GLS 1122872100
GLS 1122872101
GLS 1122872102

Gesamt

Ergebnis Einnahmen-Uberschuss-Rechnung

Differenz

01.01.2021 31.12.2021

2.007,64
1.245,44

-4,41
5.349,20

8.597,87

672,12
-572,84
307,09
-70,04

336,33

Anderung

-1.335,52
-1.818,28

311,50
-5.419,24

-8.261,54

-8.261,54

0,00



Einstellung in Riicklagen gem. § 62 Abs. 1 Nr. 1 u. Nr. 3 AO

Caijue.V.
flir die Zeit vom 01.01.2021 bis zum 31.12.2021

Freie Rucklage aus Vorjahren

Aufidsung freie Riicklage 2021
Einstellung freie Riicklage 2021
Betriebsmittelriicklage aus Vorjahren
Auflésung Betriebsmittelriicklage 2021
Einstellung Betriebsmittelriickiage in 2021

Summe Ricklagenbildung 2021

Berechnung der Einstellung in die freien Riicklagen
gemdl Anwendungserlass zu § 62 (1) Nr. 3 AO:

Bruttoeinnahmen ldeeller Bereich:

davon 10%

Uberschuss Zweckbetriebe:
davon 10%

Uberschuss steuerpflichtiger wirtschaftlicher Geschiftsbetrieb:

davon 10%

Uberschuss Vermdgensverwaltung
davon 1/3

Einstellung in Freie Riicklagen 2021 (maximal méglich)

Euro

Zuwendungen: 187.053,48

Spenden: 0,00
Summe: 187.053,48
0,00
0,00
0,00

8.5697,87
8.261,54
0,00
0,00
0,00
0,00

336,33

18.705,35

0,00

0,00

0,00

18.705,35



Anlagen zur Einnahmen-Uberschuss-Rechnung 2021

Rechtliche Verhiltnisse
Erlduterungen zur Einnahmen - Uberschuss - Rechnung nach Vereinsbereichen
Anlagenverzeichnis



Caiju e.V.

fiir die Zeit vom 01.01.2021 bis zum 31.12.2021

Rechtliche Verhéltnisse

Vereinsname
Rechtsform
Sitz
Vereinsregister
Griindung

Satzungszweck

Geschaftsjahr

Vorstand

Caiju - Verein fur Chancengleichheit und Arbeitsweltintegration Jugendlicher e.V.

eingetragener Verein

Berlin

Amtsgericht Charlottenburg/Berlin VR 29248 B

18. November 2009

Zweck des Vereins ist die ideelle, materielle, tatsdchliche bzw. aktive und finanzielle
Unterstiitzung bei der Entwicklung und Durchfihrung von Mainahmen zur Férderung
der Chancengleichheit und der Arbeitsweltintegration von Jugendlichen, insbesondere
Jugendlichen aus sozial benachteiligten Familien und aus sozialen Brennpunkten

im stéddtischen und ldndlichen Raum.

Kalenderjahr

Vorsitzender: Andreas Oesinghaus ab 27.10.2015
Zweite Vorsitzende: Darya Fradkova-Schwarz ab 05.11.2020
Geschéftsfuhrung Per Traasdahl

nach § 30 BGB



Einnahmen - Uberschuss - Rechnung

Caijue.V.
fiir die Zeit vom 01.01.2021 bis zum 31.12.2021

Ideeller Bereich

Umsatzerlose ideeller Bereich

Sonstige betriebliche Ertrige

Mitgliedsbeitrage

Jugendamt Marzahn-Hellersdorf - Programm FEIN - "JuPoint - Engagement fir und
von Jugend und Nachbarschaft im Gelben Viertel"

Integrationsfonds Marzahn Hellersdorf - Projekt "Sprechen und Handeln —
fureinander, miteinander!”

Land Bin./EFRE Projekt "Jugendbeteiligung im QM-Gebiet Brunnenstrale"
Land BIn./EFRE Projekt "Blitzjobs vor Ort - Projekte & Begegnungen"
Jugendberufsagentur Pankow

Erstattungen AufwendungsausgleichsG

Summe:

Ausgaben

Fremdleistungen (Honorare, Dienstleistungen)
Personalkosten

Miete Biro

Bewirtungskosten / Offentlichkeitsarbeit
Reisekosten, Fahrtkosten

Versicherungen u. Beitrage

Porto, Telefon, Internet- und Providerkosten
Biro- und Betriebsbedarf, Zeitschriften
Buchfuhrungs- und Beratungskosten; Rechtsberatung
Nebenkosten des Geldverkehrs

Sonstige Kosten

Summe:

Jahresiiberschuss

50,00

30.000,00

17.000,00
45.234,69
28.768,79
66.000,00

5.652,70

2.892,25
162.315,05
293,43
6.012,53
3.682,78
1.990,53
3.571,88
1.270,92
2.207,64
614,17
13.810,71

192.706,18

198.661,89
-5.955,71



Einnahmen - Uberschuss - Rechnung

Caijue.V.
fiir die Zeit vom 01.01.2021 bis zum 31.12.2021

Zweckbetrieb

Einnahmen
Umsatzeriése Zweckbetrieb "Blitzjobs fur junge Menschen" (7% USt)

Vereinnahmte Umsatzsteuer "Blitzjobs fur junge Menschen" (7% USt)

Aufwendungen
Fremdieistungen
Telefonkosten

Nebenkosten des Geldverkehrs
Sonstige Kosten (Biro; Porto)

Jahresiiberschuss

€
10.158,06

711,07

10.869,13

12.158,99
226,37
32,32
757,28

-2.305,83



