Geschäftsbericht

Einnahmen - Überschuss - Rechnung Vermögenskontrollrechnung Rechtliche Verhältnisse

Geschäftsjahr 2021

für

Caiju - Verein für Chancengleichheit und Arbeitsweltintegration Jugendlicher e.V.

Berlin

Einnahmen - Überschuss - Rechnung

Caiju e.V. für die Zeit vom 01.01.2021 bis zum 31.12.2021		
Umsatzerlöse Zweckbetrieb Umsatzerlöse Zweckbetrieb "Blitzjobs für junge Menschen"(7% USt)	€	€ 10.158,06
Umsatzerlöse ideeller Bereich		
Zuwendungen / sonstige betriebliche Erträge Mitgliedsbeiträge	50,00	
Jugendamt Marzahn-Hellersdorf - Programm FEIN - "JuPoint - Engagement für und von Jugend und Nachbarschaft im Gelben Viertel"	30.000,00	
Integrationsfonds Marzahn Hellersdorf - Projekt "Sprechen und Handeln – füreinander, miteinander!"	17.000,00	
Land Bln./EFRE Projekt "Jugendbeteiligung im QM-Gebiet Brunnenstraße"	45.234,69	
Land Bln./EFRE Projekt "Blitzjobs vor Ort - Projekte & Begegnungen"	28.768,79	
Jugendberufsagentur Pankow	66.000,00	
Erstattungen AufwendungsausgleichsG	5.652,70	
Summe:		192.706,18
Umsatzsteuer Vereinnahmte Umsatzsteuer "Blitzjobs für junge Menschen" (7% USt)		711,07
Ausgaben Fremdleistungen (Honorare, Dienstleistungen) Personalkosten Miete Büro Bewirtungskosten / Öffentlichkeitsarbeit Reisekosten, Fahrtkosten Versicherungen u. Beiträge Porto, Telefon, Internet- und Providerkosten Büro- und Betriebsbedarf, Zeitschriften Buchführungs- und Beratungskosten; Rechtsberatung Nebenkosten des Geldverkehrs Sonstige Kosten Summe:	15.051,24 162.315,05 293,43 6.012,53 3.682,78 1.990,53 4.555,53 1.270,92 2.207,64 646,49 13.810,71	211.836,85
Jahresüberschuss		-8.261,54

Vermögenskontrollrechnung

Caiju e.V. für die Zeit vom 01.01.2021 bis zum 31.12.2021

Bankbestand	01.01.2021	31.12.2021	Änderung
Berliner Volksbank 2227145008 GLS 1122872100 GLS 1122872101 GLS 1122872102	2.007,64 1.245,44 -4,41 5.349,20	672,12 -572,84 307,09 -70,04	-1.335,52 -1.818,28 311,50 -5.419,24
Gesamt	8.597,87	336,33	-8.261,54
Ergebnis Einnahmen-Überschuss-Rechnung			-8.261,54
Differenz			0,00

Einstellung in Rücklagen gem. § 62 Abs. 1 Nr. 1 u. Nr. 3 AO

Einstellung in Freie Rücklagen 2021 (maximal möglich)

Caiju e.V. für die Zeit vom 01.01.2021 bis zum 31.12.2021	
Freie Rücklage aus Vorjahren Auflösung freie Rücklage 2021 Einstellung freie Rücklage 2021	8.597,87 8.261,54 0,00
Betriebsmittelrücklage aus Vorjahren Auflösung Betriebsmittelrücklage 2021 Einstellung Betriebsmittelrücklage in 2021	0,00 0,00 0,00
Summe Rücklagenbildung 2021	336,33
Berechnung der Einstellung in die freien Rücklagen gemäß Anwendungserlass zu § 62 (1) Nr. 3 AO:	Euro
Bruttoeinnahmen Ideeller Bereich: davon 10%	Zuwendungen: 187.053,48 Spenden: 0,00 Summe: 187.053,48 18.705,35
Überschuss Zweckbetriebe: davon 10%	0,00
Überschuss steuerpflichtiger wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb: davon 10%	0,00
Überschuss Vermögensverwaltung davon 1/3	0,00

18.705,35

Anlagen zur Einnahmen-Überschuss-Rechnung 2021

Rechtliche Verhältnisse Erläuterungen zur Einnahmen - Überschuss - Rechnung nach Vereinsbereichen Anlagenverzeichnis

für die Zeit vom 01.01.2021 bis zum 31.12.2021

Rechtliche Verhältnisse

Vereinsname Caiju - Verein für Chancengleichheit und Arbeitsweltintegration Jugendlicher e.V.

Rechtsform eingetragener Verein

Sitz Berlin

Vereinsregister Amtsgericht Charlottenburg/Berlin VR 29248 B

Gründung 18. November 2009

Satzungszweck Zweck des Vereins ist die ideelle, materielle, tatsächliche bzw. aktive und finanzielle

Unterstützung bei der Entwicklung und Durchführung von Maßnahmen zur Förderung der Chancengleichheit und der Arbeitsweltintegration von Jugendlichen, insbesondere Jugendlichen aus sozial benachteiligten Familien und aus sozialen Brennpunkten

im städtischen und ländlichen Raum.

Geschäftsjahr Kalenderjahr

Vorsitzender: Andreas Oesinghaus ab 27.10.2015

Zweite Vorsitzende: Darya Fradkova-Schwarz ab 05.11.2020

Geschäftsführung Per Traasdahl nach § 30 BGB

Einnahmen - Überschuss - Rechnung

Caiju e.V.

Jahresüberschuss

für die Zeit vom 01.01.2021 bis zum 31.12.2021

Ideeller Bereich	€	€
Umsatzerlöse ideeller Bereich		
Sonstige betriebliche Erträge Mitgliedsbeiträge	50,00	
Jugendamt Marzahn-Hellersdorf - Programm FEIN - "JuPoint - Engagement für und von Jugend und Nachbarschaft im Gelben Viertel"	30.000,00	-
Integrationsfonds Marzahn Hellersdorf - Projekt "Sprechen und Handeln – füreinander, miteinander!"	17.000,00	
Land Bln./EFRE Projekt "Jugendbeteiligung im QM-Gebiet Brunnenstraße"	45.234,69	
Land Bln./EFRE Projekt "Blitzjobs vor Ort - Projekte & Begegnungen"	28.768,79	
Jugendberufsagentur Pankow	66.000,00	
Erstattungen AufwendungsausgleichsG	5.652,70	
Summe:		192.706,18
Ausgaben Fremdleistungen (Honorare, Dienstleistungen) Personalkosten Miete Büro Bewirtungskosten / Öffentlichkeitsarbeit Reisekosten, Fahrtkosten Versicherungen u. Beiträge Porto, Telefon, Internet- und Providerkosten Büro- und Betriebsbedarf, Zeitschriften Buchführungs- und Beratungskosten; Rechtsberatung Nebenkosten des Geldverkehrs Sonstige Kosten Summe:	2.892,25 162.315,05 293,43 6.012,53 3.682,78 1.990,53 3.571,88 1.270,92 2.207,64 614,17 13.810,71	108 661 80
Summe:		198.661,89

-5.955,71

Einnahmen - Überschuss - Rechnung

Caiju e.V.

für die Zeit vom 01.01.2021 bis zum 31.12.2021

Zweckbetrieb

Einnahmen Umsatzerlöse Zweckbetrieb "Blitzjobs für junge Menschen" (7% USt)	€ 10.158,06	€
Vereinnahmte Umsatzsteuer "Blitzjobs für junge Menschen" (7% USt)	711,07	10.869,13
Aufwendungen Fremdleistungen Telefonkosten Nebenkosten des Geldverkehrs Sonstige Kosten (Büro; Porto)		12.158,99 226,37 32,32 757,28
Jahresüberschuss		-2.305,83